em vista que os valores, por exemplo de passagens aéreas, são alterados durante o dia, ou seja,
não tem um valor fixo.

RESPOSTA ADAAC: Conforme item 5.7.2 do termo de referência, Anexo I do
Edital, o dispêndio máximo anual para o ressarcimeto de passagens aéreas e locomoção em
viagem é  de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), devendo, a empresa a ser contratada, observar as
disposiçõ es do item 5.7 daquele termo de referência quando da aquisição de passagens aéreas,
bem como as disposiçõ es de seu item 5.9 que estabelece como condição para o reembolso dos
gastos com deslocamentos (diárias passagens e locomoção em viagem), que a empresa tenha